2020年 12月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｕ ＪＩ ジ ャパ ン

代 表 者 名 代表取締役   佐々木 忠幸

コード番号 １４４９  札証アンビシャス

問 合 せ 先 取締役管理部担当  樋口 俊一

電 話 番 号 ０１１－２９９－５３６１

固定資産の取得（自社工場及び物流センター建設用地）に関するお知らせ

  当社は、2020 年 12 月 4 日の契約をもって、以下の通り自社工場を建設するための固定資産（土

地）を取得しましたので、お知らせいたします。

１． 取得の理由

当社は、この度さらなる市場拡大を目指し、自社工場建設予定地を取得しタイルと金属サイデ

ィングを一体化した「タイルパネル」を製造する事といたしました。画期的な新製品を開発する

事により、他社との差別化を図り、ハウスメーカー及びホームセンター等への販路拡大を目指し

て参ります。

また、取得用地には物流センターを移転集約し、さらなる効率的な物流機能を発揮してまいり

ます。なお、自社工場を建築する時期につきましては、決定次第開示いたします。

２．取得資産の内容

（１）所在地 北海道石狩市新港中央三丁目

（２）資産の内容 土地

（３）敷地面積 6,600.04 ㎡

（４）取得価額 34,732,059 円

（５）資金調達 自己資金

※取得価額については、土地取得に伴う諸費用（不動産取得税、仲介手数料）を含んだ金額であり

ます。

３． 相手先の概要

   取引先は国内の一般事業法人ですが、取引先からの要請により名称等の公表は控えさせていた

だきます。なお、当社との間には資本関係等、特記すべき事項はありません。

４．今後の見通し

自社工場の完成予定は 2021 年 9 月、新商品発売は 2021 年 10 月を予定しており、当該固

定資産取得による 2020 年 12 月期の業績に与える影響は軽微でありますが、その影響につい

ては今後公表する 2021 年 12 月期の業績予想に織り込む予定であります。

以 上